
PHỤ LỤC số 01
(Kèm theo công văn (theo các mẫu số 1a, 1b, 1c) s ố ......... n gày .........củ a ........

_______ Đơn vị: ỉ. 000 đóng

Nội dung

! Thu. chí ngân sách về phí, lệ phí

s ố  t h u  p h í ,  l ệ  

p h í  phí, lệ phí được để lại

’ '•'O phi. iệ píií nộp ngân sách

II. l)ụ toán chi N SN N

1 t.iáo dục, đảo tạo, dạy nghề
: k iiih  phí ihường xuyên  

í Ĩ0!V_: đo: kinh phí TK. 10% thực hiện điều
cíuiilì úén ỉutma

ì K/nh phí không thường xuyên(2)

Ỉ ! ÍMÌỊỊ JiV. kinh phí TK 10% thực hiện điều
■J" 'nỉ' ik:;i lưtyiìụ

1. Ọuán lý hành chính

I Kmh phi ứìực hiện tự chủ 

. 'ỊYmiỊ dó: kinh phí TK 10% thực hiện điều
-. hình liẽti lỉ.nnníỊ,

'.1.2 K.mh phí khône thực hiện tự chủ(2)

: '-ong dó: kinh phí TK 10% thực hiện điều
c ’iinh 'U:n krang

3. Nghiên CÚ!I khoa  học
; i Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công

ỉì' j]i ị:
I dó: kinh phí TK 10% thực hiện điều

chình 11Cn ỉìtơng

' 2 Kinh Ịihi thường xuyên  

i nmy, đu: kinh phí TK 10% thực hiện điều
chỉnỉí ỉicn !ư<mg

' k inh phi không thường xuyên(2)

lYong dó; kinh phí TK. 10% thực hiện điều
Jh'p.i- i:t/n lương

Tổng
số

Ghi

■ A-j

Chi tiết theo đơn vị sử dụng !!
Đ ơn vị A Đơn  vi B Đ ơn vị

K B N N . w  

( Mã  số)

KBNN'/-ỉ;

(\'iâ -Số)
KBNN

‘\Jã SO)
h fi.\  \  noi đơn vị SD I\S  giao dịch

(Mã số KBNN) ___________

jh  Ú:
' !) Nếu số đơn vị trục ihuộc nhiều, cỏ  thế đổi chi trêu theo cột ngang thành chỉ tiêu theo hàng dọc: tiMH' 

C : I  SO phân bò cùa các đơn vị tổ chức theo ngành dọc đã uỳ quyên cho cảc đơn vị câp 11 phân bô và íìiao du 
ngàn yảch cho các đofn vị sử dụng ngân sách trực thuộc.

[2)  k inh phí mua sắm trang thiết bị. sửa chữa lớ n ... đ â g ia o  trong dự toán 
i '! Ví dụ: K B N N  Hai Bà Trưng - Hà N ội.
(4) Dối với các nhiệm vụ chi cấp phát bằng hình thức lệnh chi tiền phài chi ũêt vào lưng lĩnh ụrc chi. 

I h :n|-, phi khò na thực hiện tự chủ ( kinh phí không thường xuyên).
; 51 \'i>oài việc phục vụ cho dự kiến phân bổ dự toán ngân sách nhà nước, màu phụ lục này côn SƯ đụnu 

r.\ ' Ị dư ioan cấp 1 báo cáo cơ  quan tài chính. Kho bạc nhà nước đồng câp tòng hựp quyêt định giao dtr ’íja !
đi"- V; sir iiụnạ ngân sách trực thuộc.



I

BỘ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
Số:......../.....(ĐV) ...............

...... , ngày.......... th á n g ........ n ă m ...........

QUYẾT ĐỊNH(1) 

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm .....

BỘ TRƯỞNG BỘ ..................

- Căn cứ Nghị định s ố ..... ngày .......của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền
hạn và tô chức bộ máy của B ộ ........

- Căn cứ Quyết định s ố ....... ngày......cùa Thủ tướng Chính phủ về giao
dự toán NSNN năm .......

- Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại vãn bản số.......  ngày............về
phương án phân bổ ngân sách năm....

QUYẾT ĐỊNH:

Điều L Giao dự toán thu, chi NSNN n ăm ...... cho các đơn vị sử dụng
ngân sách trực thuộc Bộ... theo phụ lục(2) đính kèm .

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm ..... được giao, Thủ trưởng các
đơn vị tô chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản 
hướng dân thực hiện.

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;
" KBNN;
- Đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch ( gửi qua 
đon vị sử dụng ngân sách);

- L ư u ..............

Bản tồng hợp của các 
đơn vị trực thuộc Bộ 

Bản chi íiêt của tùng 
đơn vị sử dụng ngân 
sách

B ộ TRƯỞNG
(Kỷ tên, đóng dấu)

(1) Mẫu này áp dụng cho các bộ. cư quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và các cơ  quan khác ờ 

trung ương.

(2) Mẫu phụ lục số 02; riêng đối với báo cáo g ửi B ộ Tài chính và KBNN thực hiện theo mầu phụ lục 

số 01 (tổng hợp các đơn vị).

29



so

So-

Mẫu số 2b

;ĐV)

CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

, ngày....... tháng........năm ........

QUYẾT ĐỊNH(1) 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm

GIÁM ĐỐC SỞ 

Căn cử Quyết định s ố ..... n g ày ....... của Uỷ ban nhân dân... ve nhiệm
vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của S ở .....

- Căn cứ Quyết định s ố ....... n g ày ...... của u ỷ ban nhân dân ......về giao
dự toan NSNN n ăm ....

- Căn cứ ý kiến của Sở Tài chính tại văn bản số..... ngày......vô phương án
phan bỏ ngân sách năm........

QƯYÉT ĐỊNH:

Diều Ị. Giao dự toán thu, chi NSNN n ăm ...... cho các đơn vị sử dụng
ngân sách trực thuộc Sở... theo phụ lụcí2)đính kèm .

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách n ăm ..... được giao, Thủ trường các
đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn ban 
hường dẫn thực hiện.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận

S ở  t à i  c h í n h

KBNN tỉnh (thành phổ);

Đơn vị sử dụng ngân sách;

KHNN nơi giao dịch (gửi qua 
đơn vị sử dụng ngân sách);

Bản tổng hợp của các 
đơn vị trực thuộc Sở

Bản chì tiết của từng 
đon vị sử dụng ngân 
sách

GIÁM ĐỐC
(Kỷ tên, đóng dấu)

; I > M ẫu này áp dụng cho các sờ, ban. ngành thuộc cấp tính.

• ; )  Mẫu phụ l ục số 02; riêng đổi với báo cáo gứi Sớ  Tải chính và K B N N  tinh thực hiện theo mầL phụ 

lục so 0 I ((ông hợp các đan vị).



I

PHÒNG.............  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHỈA v iệ t  n a m

—  - Độc lập - Tự  do  -  Hạnh  phúc
Số:......../ ..... (ĐV)   

...... , n g à y .......... th á n g ..........n ă m ..........

QUYẾT ĐỊNH (1) 

v ề việc giao dự toán ngân sách nhà nước n ă m ......

TRƯỞNG PHÒNG.................

- Căn cứ Quyết định s ố ..... ngày .......của Uỷ ban nhân dân ... về nhiệm
vụ. quyền hạn và tổ chức bộ máy của Phòng.....

- Căn cứ Quyết định s ố ....... ngày......của Uỷ ban nhân dân......về giao dự
toán NSNN năm ....

- Căn cứ ý kiến của Phòng Tài chính tại văn bản số..... ngày......về phương
án phân bo ngân sách năm....

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi NSNN n ăm ...... cho các đơn vị sử dụng
ngân sách trực thuộc Phòng ... theo phụ lục đính kèm .

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm ..... được giao, Thủ trưởng các
đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản 
hướng dân thực hiện.

Điều 5. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Mẩu số 2c

Bản tổng hợp của các 
đơn vị trực thuộc Phòng

Bản chi tiết của đom vị

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG

- Phòng Tài chính...; Bán tổng hợp của các (Kỷ tên, đóng dâu)

- KBNN huyện (thị xã,...);

- Đơn vị sử dụng ngân sách;

- Lưu............

(1) Mầu này áp dụng cho các phòng, ban thuộc cấp huyện.

(2) Mầu phụ Ịục số  02; riêng đối với báo cáo gĩri phòng Tài chính và K B N N  Huyện thực hiện theo mẫu 

phụ lục số 01 (tổng hợp các đơn vị).

31



PHỤ LỤC SỐ 02 
DỰ TOÁN THU, CHI NSNN NĂM........

Đơn vị: (Đơn vị sử dụng ngân sách)
Mã số: (Đơn vị sử dụng ngân sách)

(Kèm theo quyết định (theo các mẫu số 2a, 2b, 2c) số : .................của

Đơn vị: 1 .000 đồng

Nội dung Tông sô

ỉ ỉ ónỵ sò thu. chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

1 Sỡ ỉhu plỉi, Ịệ p h í

I  ỉ hi tù nguồn thu phỉ, lệ phí được để ỉạì
■ '■ jlhi

\  Sỏ phi. iệ ph i nộp N S ấVN

I I 1) 11' toán chi ngân sách n h à  nước

ỉ <r' U) dục. đào tạơ, dạy nghề
■ is inh phí thường xuyên

; ’■> ne -!o: kình phí TK 10% thực hiện diều chỉnh tiền lương 

; k inh phi không thường xuyên

! ■Tit! đo: kinh phí TK 10% thực hiện điều chỉnh tiền lương

2 Ọu i in  l> h à n h  c h i n h

■ 1 k inh phí thực hiện tự chủ

: i;>r>LỊ đo. kinh phí TK 10% thực hiện điều chỉnh tiền ỉương  

’ k inh phí không thực hiện tự chủ

■.>r!U tió: kinh phí TK 10% thực hiện điều chỉnh tiền lương  

3. Nuhiên  c ú u  k h o a  học

' I K it'll phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ  

ỉ IV'11L dó: kinh phí TK 10% thực hiện điều chinh tiền lương

■ ' Kmii phi thường xuyên

í-nno dó: kinh phí TK 10% thực hiện điều chỉnh tiền lương  

' k inh phi không thường xuyên

: .'ỈUIỊÌ đo: kinh phí TK 10% thực hiện điều chính tiền lương

4. ___ ______________ _______________________________________________ ______________  ____

ióhi c h ú :

1 I t'hi 'hanh toán cá nhân, chi thường xuyên thực hiện rút dự toán đều theo từng tháng trong năm de 
: . . hì' dộ quv định. Chi mua sắrn. sừa chữa lớn, chi sự nghiệp kinh tè rút dự toán theo ticn dộ thục hiẹp

u ■■:: v íìò đô, tiêu chuân, định m ức đã ban hành.
; -1) Trong  trường hợp uỷ quyền cho các đơn vị dự toán cấp ỈI phân bổ và giao dự toán cho caL tUn i \ ' 

Jí ’u: npLn ^ách thì do thủ trưởng đơn vị dự toán cấp l ỉ  ký theo uy quyền của thủ trường đưn V; dự toán cáp 
; ì 1 < 'hi tiết: các khoản chi bằng Ịệnh chi tiền; ghi thu ghi chi các dự án O D A .



TỈNH, THÀNH PHÓ
SỞ TÀI CHÍNH....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Mầu số 3

..... , ngày......... thảng........năm ........
TỔNG HỢP NHU CÀU RÚT VỐN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU 

TỪ NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG CHO NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
______________________ _______ _____________  Đơn vị: 1.000 đồng

N ội dung

Dự toán 
giao 

(gồm cả 
số đã 

ứng, sổ 
tạm 
cấp)

Khối ỉưựng thực 
hiệtt theo kc 

hoạch vổn, dự 
án ngân sách đâ 
đtrợc giao đến 
thòi điểm báo 
cáo và số tạm 

ứng theo chế độ 
chira thanh toán

Sổ đã rút 
dự toán 
đến thời 
điểm báo 
cáo (gồm  
cả số đã 
ứng, sổ 

tạm cấp)

Dự kiến 
nhu cầu

& -ỊếẴvõti đê 
thực hiện 
3Ọ ngày 
tiếp theo

ì

Số đề nghị 
rút dự 
toán

T ổ n g  số :
1. Vốn đầu tư (trong nước, viện trự bàng tiền 
không kể Chương trình M TQG ? như: hỗ trợ đầu 
tư Khu công nghiệp, hỗ trợ đầu tư hạ tầng du 
ỉịch. hỗ trợ đầu tư y tế tỉnh, huyện....)
2. Vốn các chương trình, mục tiêu (1):
- Chương trình MTQG Giảm nghèo
- Chương trình M TQG Dân sổ và K ế hoạch hoá 
gia đình
- Chương trình MTQG phòng chong một số  
bệnh xã hội, bệnh địch nguy hiểm vả  
H ỈV/AIDS
- Chưưng trinh M TQG Nước sạch vả vệ sinh  
môi trường nông thôn
- Chương trinh M TQG về Văn hoá
' Chương trình MTQG Giảo dục và Đào tạo
- Chương trinh MTQG Phòng, chống tội phạm
- Chương trình M TQG Phòng, chống ma tuý
- Chương trình MTQG Vệ sinh an toàn thực phẩm
- Chương trinh M TQG về Sử dụng năng lượng 
liêt kiệm và hiệu quả
- Chưane trình khoa học trọng điểm cấp Nhà nước
- Chương trình MTQG về V iệc làm
- Chương trình quốc gia về Bão hộ ỉao động, an 
toàn lao động, vệ sinh !ao động
3. Vốn Chương trình 135
4. Vốn Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng
5. Vốn sự nghiệp (chi tiét theo các chính sách, 
chế độ lớn không kể Chương trình MTQG):
" Kinh phí thực hiện Nghị định số 67/2007/NĐ-CP; 
Nghị định SỔÌ3/2010/NĐ-CP
- Kinh phí khám chừa bệnh người nghèo

. .

Nơi nhậm  GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
- KRNN tỉnh, thành p h ố ............. ; (Ký  tên, đổng dấu)
- Lưu..........

Ghi chú: Đ ối với chương trình mục tiêu quốc gia theo danh mục các chương trình mục tiêu quốc gia được 
Chính phủ quyết định cho giai đoạn 2011-2015 .



không ghi vào khu vực này

 GIẤY RÚT DỰ TOÁN
Bổ SUNG TỪ NGÂN SÁCH CẤP TRÊN 

Tháng....năm 20......

căn cứ dự toán NS................................................................... bỗ sung cho NS.................

Đề nghị KBNN ..................................................................................................................

Chỉ NS .c ấ p .................................Tài khoản......................................................

C h i N S  c ấ p ; ......... ..................................Tài khoản......................................................

Mẫu số : C2-09/NS

Niên độ:

SỐ:

PHẦ N KBNN GHI

N ợ  T K ......................

Có TK ......................

Mã q u ỹ ......Mã Đ8HC

Mã K 8 N N ...............

Bổ  s u n g  c â n  

đ ố i  n g â n  s á c h

giải
Mã

nguồn
NS

Mã
Chương

Mã
ngành

KT

Mã  
NDKT

Tổng cộng (1+2):

Số tiền

tổng số tiền ghi bằng chữ.

G hi chu : KBNN đồng thời hạch toán số thu bổ sung từ NS (cấp)........... cho NS c ấ p ) ............ , theo chi tiết

sau

diễn giải
Mã

nguồn
NS

Mã
Chương

Mã
ngành

KT

Mã 
NDKT I

bổ sung cân đối ngân sách
bổ  su ng  m ục tiêu t

ịf

......
Tống cộng (1+2):

I

C ơ QUAN TÀI CHÍNH (UBND xã) KHO BẠC NHÀ NƯỚC

\g a y  ... tháng .... n ả m .........  N g à y .......... th á n g ......... n ă m ........

Kế toán trư ở ng Thủ  t r ư ở n g           k ế  t o á n  Kế toán trưởng Giám đôc

chi bổ sung cân đối ngân sách và thu, chi bổ sung có m ục tiêu phải thống nhất




